Prefeitura Municipal cle Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 144/2019

ASSUNTO: Requerimento n° 39/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 6 de março de 2019

Acusamos o recebimento do Ofício n° 96/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 39/2019, da autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

atendimento geral das Unidades Básicas de Saúde, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 09/2019 —

LHCM da Secretaria Municipal de Saúde Interino e Diretor do Departamento Médico e

de Enfermagem.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atencio

CRISTIAN ALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

,

(Prefeitura Municipal - de Bing
CNP.146 151 718/0Q01-80

Oficio n° 09/2019 - LHCM

Birigui, 27 de Fevereiro de 2019.

Assunto: Resposta ao requerimento 39/2019 da Câmara de Vereadores de Birigui

Excelentíssimo Senhor,

Vimos por meio deste em resposta ao requerimento N° 39/2019 informar a
Vossa Senhoria, os quesitos abaixo:

Em resposta ao item 01 e 02 segue relação anexa dos profissionais médicos
que atendem nas Unidades Básicas de Saúde, bem como seus respectivos horários de atendimentos.

Referente ao item 03 Neste último mês foi fornecido 11.730 para realização de
exames , sendo guias azuis para a população em geral e exames de pacientes atendidos pelo Alto Custo.
Guias rosas para gestantes, brancas para a população em geral de rotina e raio X.

Saúde.
Segue abaixo descriminados as quantidades expedidas nas Unidades Básicas de

UBS 01 2.235

UBS 02 860
--H

UBS 03 1.050

UBS 04 1.304

UBS 05 585

UBS 06 2.346

UB S 07 575

UBS 08 615

UBS 09 1.515

UBS 10 645

Médicos das UBS

UBS 01
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Aline Bassani Miditiero B. Simões 07:00 às 11:00 13:00 às 17:00
Dra Tatyane Fernandes Moretti 07:00 às 11:30 12:30 às 16:30
Dr Clewis Henri Munhoz 07:30 às 12:30 13:30 às 16:30
Dr Aguinaldo João Chamarelli 10:00 às 12:00

UBS 02
Médico (a) Manhã Tarde

Dr Luiz Augusto Beltram Paludeto 07:00 às 11:00 13:00 às 17:00
Dra Marina Ramos Genaro Pupio 07:00 às 13:00 15:00 às 17:00

UBS 03
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Victória Montecinos Maciel 07:00 às 12:30 13:30 às 16:00
Dra Danielli da Silva Cunha Brito 07:00 às 12:30 13:30 às 17:00

UBS 04
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Christiane Fernandes Morelet 09:00 às 12:00 13:00 às 18:00
Dra Andrelly S, Delibório 07:00 às 11:00 12:00 às 16:00
Dra Tania Pessuto de A, Boliani 08:00 às 12:00 13:00 às 17:00
Dr Sinval Henrique Hecht 14:00 às 18:00

UBS 05
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Stefanie de Genova Beata 07:30 às 12:30 13:00 às 16:30
Dr Vinicius Sanches Bersanete 08:00 às 12:00 13:00 às 17:00

UBS 06
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Maria Eduarda F. Borgonovi 08:00 às 13:00 14:00 às 17:00
Dr João Lucas Ribeiro do Vale 07:00 às 13:30 13:00 às 16:30

Dr Marcio Antônio B. da Silva 07:00 às 12:00 13:00 às 16:00

Fase de contratação 08:00 às 12:00 14:00 às 18:00

UBS 07
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Camila Pazian Feliciano 07:10 às 11:40 14:00 às 18:00

UBS 08
Médico (a) Manhã Tarde

Dr Fernando Nuruki Yoshida 07:30 às 12:30 13:30 às 16:30

UBS 09
Médico (a) Manhã Tarde

Dra Lauren lsabela Munhoz 08:00 às 12:00 13:00 às 17:00
Dr Lucas Vinicius da Silva 07:30 às 11:00 12:00 às 16:30
Dr Ana Carolina Deroldi 08:00 às 12:00 13:00 às 17:00

UBS 10
Médico (a) Manhã Tarde

Dr Marcos Aurelio Gabilan 08:00 às 12:00 13:30 às 17:30

Dra Angelica Welfort Lellis Chamarelli 07:00 às 09:00